

## PROTOKÓŁ

**z VI sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 31 marca 2015 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.**

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 14 radnych.

**Zgodnie z tematyką obrad:**

### Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 16.00.

### Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący przeczytał pismo od Burmistrza z prośbą o wprowadzenie pod obrady sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w dniu 31 marca 2015 roku uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, na okres dłuższy niż 3 lata, na cele rolne (projekt 5.12) oraz o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na rok 2015 (projekt 5.3). Przewodniczący poprosił o zabranie w tej sprawie głosu przez Burmistrza.

Burmistrz pan Marek Mazur wyjaśnił, że w ostatniej chwili pomiędzy sesjami wynika jeszcze potrzeba dokonania przesunięć w uchwale budżetowej, szczegóły wyjaśnić może pani Skarbnik, natomiast odnośnie uchwały dot. dzierżawy nieruchomości odnosi się ona do gruntów, które mogłyby wydzierżawić osoby chcące skorzystać do 15 maja z programów rolno-środowiskowych i chodzi o umożliwienie im tego, stąd został ten projekt przedłożony jeszcze na tej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś propozycje lub uwagi odnośnie porządku obrad sesji. Uwag nie było.

Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14, w związku z czym wszystkie uchwały podjęte na tej sesji będą prawomocne. Poddał więc pod głosowanie wniosek Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek oraz projektu uchwały pod obrady sesji. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto program sesji.

### Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z V sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

**Ad. 4.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pomiędzy sesjami. Informację odczytał Zastępca Burmistrza Pan Marek Barszcz. Informacja dołączona jest do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedłożonej informacji. Pytań nie zgłoszono.

**Ad. 5.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

**Pkt. 5.1**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. Przewodniczący przypomniał, że w budżecie na ten rok zostały już zabezpieczone środki na ten cel, a odczytana uchwała ma charakter intencyjny.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.2**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmian w uchwale nr XXIII/190/08 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 26 września 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Baranów Sandomierski do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania”. Przewodniczący skomentował treść uchwały – chodzi wyłącznie o zmianę osoby reprezentującej gminę w sprawach dotyczących Stowarzyszenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.3**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmian budżetu na rok 2015 i poprosił o komentarz panią Alinę Zasadnia Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik bardzo szczegółowo wyjaśniła zmiany i autopoprawki do projektu uchwały w poszczególnych działach budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię komisji budżetowej. Przewodniczący Komisji radny Wojciech Mazur poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisja zwróciła szczególną uwagę na perspektywę utraty części środków, które przeznaczone zostaną w przyszłości na finansowanie nauki dzieci niepełnosprawnych, wiąże się to z przeznaczeniem dodatkowych znacznych środków na finansowanie działalności placówek szkolnych. Drugi poruszony problem to finansowanie uczęszczania przedszkolaków do innych placówek przedszkolnych poza terenem naszej gminy. Komisja wysłuchała uważnie wyjaśnień pana Burmistrza, Zastępcy Burmistrza oraz

pani Skarbnik i wydała pozytywną opinię w sprawie zaproponowanych zmian w uchwale budżetowej.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu.

Radna Teodora Babiuch upomniała się, że w dziale dotyczącym dotacji dla jednostek OPS zapomniano o remizie w Markach. Już wcześniej radna wniosowała o przeznaczenie środków na dokończenie remontu remizy, przypomniała, że gro prac zostało wykonanych w czynnie społecznym przez mieszkańców i że w tym roku w miejscowości tej odbędą się dożynki gminne, dlatego składa wiosek o przeznaczenie wnioskowanej przez nią kwoty na dokończenie remontu remizy OSP w Markach.

Przewodniczący przekazał głos Burmistrzowi.

Pan Marek Mazur poinformował, że tak jak to było już przedstawiane na wczorajszej komisji budżetowej, zostanie skierowane pismo do Rady Sołeckiej o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego z budowy chodnika przy ulicy Słonecznej na dokończenie remontu remizy OSP. Burmistrz podkreślił, że właśnie ze względu na planowane uroczystości dożynkowe w miejscowości Marki w tym roku, niezasadnym byłoby rozpocząć budowę chodnika, który za tą kwotę będzie zrealizowany może w ¼ długości, a nie dokończyć remontu remizy potrzebnej na uroczystości. Ponadto Burmistrz wspominał, że w związku ze zbliżającą się perspektywą budowy kanalizacji na terenie gminy zachodzi prawdopodobieństwo, że chodnik ten musiałby być burzony lub przebudowywany. Realizacja funduszu w tym roku, w tej wersji, jest nieuzasadniona ekonomicznie.

Przewodniczący po złożonych przez Burmistrza wyjaśnieniach zasugerował, żeby przegłosować na ten moment uchwałę w wersji przedłożonej przez Burmistrza.

Radna Teodora Babiuch wyraziła swoje niezadowolenie, że od początku kadencji Burmistrza monitowała w tej sprawie trzy razy i niestety sprawa nie została pozytywnie załatwiona.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radny Edward Rusin zapytał czy przeznaczona kwota 10 tys. zł na remont instalacji elektrycznej w urzędzie miasta i gminy jest kwotą wystarczającą na usunięcie częstych awarii instalacji. Zapytał również kto będzie wykonywał remont tej instalacji.

Burmistrz odpowiedział, że z przeprowadzonych rozeznań cenowych kwota jest wystarczająca, co do wykonawstwa sprawa jest otwarta, zostanie rozpisane postępowanie, do realizacji zadania zostanie wybrany podmiot posiadający wystarczającą wykwalifikowaną kadrę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### **Pkt. 5.4**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baranów Sandomierski na rok 2015. Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie do uchwały, powód i cel przedłożenia tego projektu na dzisiejszej sesji.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił pan Bronisław Jurkowski Sekretarz Gminy. Miedzy innymi podkreślił, że mimo, iż gmina nie posiada podpisanej umowy ze schroniskiem to jednak ciąży na niej obowiązek podjęcia tejże uchwały. Choć jest wysoce prawdopodobne, że może ona zostać uchylona przez nadzór, to jednak podjęcie jej uchroni radę od zarzutu bezczynności.

Przewodniczący przekazał głos Wiceprzewodniczącemu Komisji Rolnej poprosił o opinię w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Radny Henryk Róg poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 31 marca 2015 roku podjęła opinię pozytywną do przedłożonej uchwały.

Głos zabrał radny Bolesław Lombara. Zapytał Burmistrza czy podjęcie tej uchwały dopomoże wyprowadzić z oczyszczalni ścieków, przechowywane tam tymczasowo psy. W szczególności te agresywne. Radny przypomniał, że dochodziło już do pogryzień pracowników przez te psy a pracownicy opiekujący się tymi psami charytatywnie nie posiadają żadnych przeszkoleń w tym zakresie.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Wspomniał, że problem psów ciągnie się już od lat i proponowane regulaminy niczego nie załatwiają. Po Skopaniu Osiedlu plątają się całe watahy psów, częstokroć podrzucane przez przejeżdżających. Gmina musi zawrzeć w końcu umowę z jakimś schroniskiem żeby położyć temu kres. Radny stwierdził, że nie będzie dziś głosował za tym regulaminem bo on w dalszym ciągu nie załatwi sprawy.

Głos zabrał pan Bronisław Jurkowski Sekretarz Gminy. Odpowiedział na pytanie pana Bolesława Lombary, że gdyby była jakaś sensowna propozycja umowy z którymkolwiek schroniskiem to z pewnością byłaby ona już podpisana. Niestety takiej na dzień dzisiejszy nie ma. Co do wypowiedzi radnego Rusina, Sekretarz stwierdził, że wcale podjęcie tej uchwały nie jest bezcelowe, wprost przeciwnie daje ona możliwość na przykład odławiania psów, bez czego nie można nawet rozpocząć żadnego działania. Chcąc w tym temacie zacząć działać trzeba najpierw rozpocząć od uchwalenia podstaw prawnych. Jak każde przepisy nie są rozwiązaniem problemu tylko dają możliwość do podejmowania dalszych działań.

Głos zabrał Radny Edward Rusin i opowiedział jak wygląda odławianie psów w gminie.

Radny Bolesław Lombara stwierdził, że w uchwale brakuje regulacji, która umożliwiłaby doprowadzenie do porządku właściciela czworonoga. Odchowuje psa póki jest mały a później go wyrzuca. W wielu przypadkach wiemy dokładnie czyje są te psy ale nie mamy możliwości i podstaw prawnych do zmuszenia właściciela alby się zajął tym psem lub pokrył koszty schroniska.

Pan Bronisław Jurkowski odpowiedział, że odławianie do tej pory nie miało miejsca gdyż nie ma na dzień dzisiejszy na to regulacji ani rada nie uchwaliła procedury, więc żaden weterynarz nie mógł się jej podjąć. Czynność odławiania powinna być np. poprzedzona powiadomieniem właściciela i są na to terminy. Natomiast co do kwestii obciążania właścicieli kosztami schroniska, nie potrzeba na to naszych regulacji ponieważ regulują to przepisy ustawowe, których nie należy powielać w uchwałach. Problem w tym temacie nie leży w przepisach a w udowodnieniu kto jest właścicielem psa.

Głos zabrał radny Zenon Hynowski zapytał o kwotę zawartą na końcu regulaminu tj. 11 tys. zł – na co ta kwota ma być konkretnie przeznaczana i chciałby ustosunkowania się tu do faktu, iż dla przykładu na zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci przeznaczamy w budżecie kwotę 5 tys. zł.

Pan Bronisław Jurkowski odpowiedział, że nie ma możliwości przyjęcia programu bez przeznaczenia środków, które pokryłyby koszty utrzymania tymczasowego psów odłowionych z terenu gminy. Jest to minimalna, rozsądna kwota, przyjęta na podstawie ponoszonych przez GZUP środków za dotychczasowe utrzymanie psów, bez kosztów osobowych.

Głos zabrał radny Stanisław Bernad poprosił o zwrócenie uwagi jeszcze na jeden fakt – zarówno w Baranowie w rynku jak i w Skopaniu w parku właściciele wychodzą z psami na spacer i psy załatwiają swoje potrzeby gdzie popadnie a później w tych samych miejscach

bawią się małe dzieci. Zwracanie uwagi nie przynosi rezultatu, należałoby to również uregulować.

Radny Edward Rusin poprosił Burmistrzów o wystosowanie pisma do TSM Tarnobrzeg aby w klatkach zamieściło informację, że właściciele psów mają obowiązek wyprowadzać psy na smyczy a groźne w kagańcach oraz sprzątać po swoich podopiecznych. W tej sprawie był wniosek w protokole z ostatniej Rady Osiedla w Skopaniu. Radny poprosił o przyspieszenie sprawy bo informacji nie ma do tej pory.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej, podsumował powyższe wypowiedzi, dodał, że temat jest trudny i ciągnął się problemy z tym związane od lat nie tylko w naszej gminie. Środki na to przeznaczone nie są zbyt wielkie, ale od czegoś należy zacząć.

Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### **Pkt. 5.5**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres dłuższy niż trzy lata nieruchomości Gminy położonej w Baranowie Sandomierskim. Poprosił o opinię komisji inwentaryzacyjnej.

Przewodniczący komisji radny Tadeusz Kaczak poinformował, że chodzi o 20m<sup>2</sup> na których posadowiony jest garaż blaszak. Wniosek dzierżawcy został przez komisję pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.6**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w budynku stanowiącym własność Gminy Baranów Sandomierski położonym w miejscowości Skopanie. Poprosił o opinię komisji inwentaryzacyjnej.

Przewodniczący komisji radny Tadeusz Kaczak poinformował, że wniosek został pozytywnie rozpatrzony z jednym zastrzeżeniem, ponieważ lecznica jest przeznaczona do sprzedaży to należy zamieścić w umowie taki zapis żeby nie było później problemu ze sprzedażą.

Głos zabrał radny Edward Rusin. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza aby uaktualnić – podnieść kwotę za dzierżawę garażu na lecznicy, bo jest mocno zaniżona.

Głos zabrał Burmistrz pan Marek Mazur. Stwierdził, że w przypadku tej nieruchomości będzie to trudna sprawa, gdyż za 2 miesiące planowane jest wystawienie do przetargu tej nieruchomości. Co do innych Burmistrz stwierdził, że dokonał analizy i rzeczywiście czynsze są mocno zaniżone na mieszkaniach komunalnych więc z pewnością nastąpi w najbliższym czasie ich weryfikacja.

Radny Stanisław Bernard zapytał Burmistrza czy nie byłoby bardziej zasadne zawieranie umów na krótszy czas niż 3 lata, miałyby gmina możliwość częstszej weryfikacji czynszów i zastrzec możliwość aneksowania umów.

Burmistrz odpowiedział, że uchwały dają możliwość zawierania umów na czas dłuższy niż 3 lata, natomiast na ile zostanie zawarta dzierżawa to określi umowa, może być to 2 miesiące a może być 6 lat.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.7**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w budynku stanowiącym własność Gminy Baranów Sandomierski położonym w miejscowości Skopanie. Przewodniczący poprosił o zajęcie stanowiska w sprawie tego projektu przez Przewodniczącą Komisji Inwentaryzacyjnej.

Radny Tadeusz Kaczak poinformował radnych, że sytuacja jest identyczna do poprzedniej, dotyczy to również garażu na lecznicy ale dzierżawionego przez inną osobę. Opinia jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.8**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w budynku stanowiącym własność Gminy Baranów Sandomierski położonym w miejscowości Skopanie. Poprosił o opinię Komisji Inwentaryzacyjnej.

Radny Tadeusz Kaczak wyjaśnił, że dotyczy to pomieszczeń przy hali sportowej w Skopaniu. Pomieszczenia są wynajmowane na działalność rehabilitacyjną. Wnioskodawcą jest dotychczasowy najemca. Opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Radny Edward Rusin poinformował radnych, że Rada Osiedla Skopanie wydała pozytywną opinię w sprawie najmu tych pomieszczeń.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Pkt. 5.9**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w budynku stanowiącym własność Gminy Baranów Sandomierski położonym w miejscowości Baranów Sandomierski, przy ul. Rynek 24. Poprosił o opinię Komisji Inwentaryzacyjnej.

Radny Tadeusz Kaczak wyjaśnił, że komisja inwentaryzacyjna wydała opinię pozytywną w sprawie najmu dotychczasowemu najemcy czyli Poczcie Polskiej.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Pkt. 5.10**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. Przewodniczący odczytał opinię Burmistrza w sprawie projektu taryf na 2015 rok. Następnie poprosił kierownika GZUP w Baranowie Sandomierskim o przedstawienie genezy tego projektu.

Kierownik pan Andrzej Figiel poinformował, że w złożonym wniosku taryfowym wnioskuje o utrzymanie ceny za ścieki na tym samym poziomie jak w zeszłym roku natomiast cenę wody wnioskuje o podniesienie o 8 groszy na metr sześcienny. Podwyżka wynika z poniesionych przez zakład kosztów eksploatacji sieci wodociągowej. Szczegółowe wyjaśnienia Kierownik zaznaczył, że składał na dwóch posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Kierownik ustosunkował się jeszcze do dwóch zarzutów postawionych w opinii Burmistrza odnośnie przedłożonych taryf. Pierwszy to brak przedłożonego przez GZUP wieloletniego planu rozbudowy i modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej a drugi to brak aktualnego regulaminu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

Przewodniczący po wypowiedzi Kierownika przekazał głos Burmistrzowi. Burmistrz stwierdził, że nie będzie wchodził w polemikę z zakładem mu podległym, przepisy ustawowe jasno określają obowiązki zakładów budżetowych gminy. Opinia została wydana na podstawie obowiązujących przepisów nie powoduje ona konieczności odrzucenia proponowanych taryf.

Radny Edward Rusin poprosił kierownika i osoby odpowiedzialne za produkcję wody ze Ślęzaków żeby dołożyli wszelkich starań aby woda wizualnie zaczęła być dobra. Obecnie woda wygląda jak rdzawa ciecz. Skarzy się na nią wielu mieszkańców Skopania.

Głos zabrał Kierownik GZUPu. Wyjaśnił, że zarówno z ujęcia Ślęzaki jak i ujęcia w Baranowie woda spełnia wszelkie wymogi ustawowe i normy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Zdarza się czasem, że ma niewłaściwą barwę wynikłą z zawartości żelaza i twardości wody, nie ma to jednak wpływu na jakość wody.

Przewodniczący na koniec dyskusji podsumował wcześniejsze wypowiedzi przedmówców i zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

**Pkt. 5.11**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie dopłaty do usług wodnokanalizacyjnych z zakresu zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zawartych umów z Gminnym Zakładem Użyteczności Publicznej w Baranowie Sandomierskim.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

**Pkt. 5.12**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski, na okres dłuższy niż 3 lata, na cele rolne. Przewodniczący zapytał czy członkowie komisji inwentaryzacyjnej rozpatrywali ten projekt.

Głos zabrał przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej radny Tadeusz Kaczak. Poinformował, że uchwała dotyczy działek dotychczas nie dzierżawionych, komisja sugeruje zawarcie umów na okres 5 lat z możliwością przedłużenia w trybie przetargowym, jeśli dzierżawcy wejdą w programy rolno-środowiskowe. Opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił jeszcze o opinię Komisji Rolnej.

Głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnej pan Henryk Róg. Poinformował, iż komisja rolna również rozpatrywała ten projekt uchwały i przychyliła się do opinii komisji inwentaryzacyjnej, że dzierżawa powinna się odbyć w drodze przetargu. Członkowie komisji jednogłośnie wydali opinię pozytywną.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu.

Radny Ryszard Jarzębski poprosił o doprecyzowanie o jakie działki chodzi w Skopaniu. Na pytanie odpowiedział radny Tadeusz Kaczak.

Głos zabrał jeszcze Burmistrz doprecyzowując o jakie działki chodzi, w jakiej ilości i w których miejscowościach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 6.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Edward Rusin poprosił Burmistrza żeby zamówić usługę czyszczenia ulic z zimowego piasku nie tylko w Baranowie ale również w innych miejscowościach, w których są pobudowane nowe drogi z chodnikami. Przy krawężnikach na tych drogach zalega po kilka centymetrów piasku. Taka oczyszczarka jeździ w tej chwili po Baranowie może mogłaby i w innych miejscowościach.

Radny Waław Smykla poprosił Burmistrza o interwencję w sprawie posadzenia pasa zieleni w koło oczyszczalni w Dąbrowicy, ponieważ odkąd wpięto dodatkowe ścieki ze Ślęzaków fetor stał się tak silny, że wszyscy okoliczni mieszkańcy bardzo narzekają i domagają się interwencji w tej sprawie.

**Ad. 7**

Ponieważ do Burmistrza skierowano prośby a nie pytania w związku z tym Burmistrz nie odpowiadał. Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wszystkim obecnym najlepsze życzenia świąteczne oraz odczytał kartki świąteczne z różnych instytucji kierowane do Rady Miejskiej. Życzenia świąteczne złożył również Burmistrz w imieniu swoim i pracowników urzędu Radnym i Mieszkańcom Gminy.



**Ad. 8**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 18.10 zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**mgr inż. Waclaw Smykla**

Protokołowała:  
Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.